
Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

Torino, 20 marzo 2023

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico di RUP . Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11418 
Piano “Scuola 4.0” di  cui  alla  Missione 4 – Istruzione  e  Ricerca  – Componente  1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next
Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU            
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11418
Codice CUP: F14D22003460006
Titolo del progetto: V.I.V.A. (Vivace, Innovativa, Versatile, Accogliente) la scuola!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;
VISTO  il  R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 68 del 15/12/2022;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022, n. 76 del
26/01/2023; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0

 ALL’ALBO/SITO WEB

 AL DSGA

 AGLI ATTI



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241
del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  che istituisce il  dispositivo per la  ripresa e la  resilienza,
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della
resilienza
VISTO il  Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante  Adozione del “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle
risorse tra le  istituzioni  scolastiche in attuazione del  Piano “Scuola 4.0” di cui  alla Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione
europea – Next Generation EU
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;
VISTO  l’accordo  di  concessione  prot.  AOOGABMI/44383  del  17/03/2023  tra  il  Ministero
dell’Istruzione  e  del  Merito  e  l’Istituzione  Scolastica  IC  Regio  Parco  per  la  regolamentazione  dei
rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “V.I.V.A. (Vivace, Innovativa, Versatile,
Accogliente)  la  scuola!”,  CUP F14D22003460006 ,  identificativo  progetto  M4C1I3.2-2022-961-P-
11418 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento  e  laboratori”,  Azione  1  -  Next  generation  classroom -  Ambienti  di  apprendimento
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTA  la  determina  di  assunzione  a  bilancio  del  progetto  V.I.V.A.  (Vivace,  Innovativa,  Versatile,
Accogliente) la scuola! (prot.n. 4498 del 20/03/2023)
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs 50/2016,
per la realizzazione degli  interventi  relativi  al  progetto in essere del PNRR  M4C1I3.2-2022-961-P-
11418 –  Piano  “Scuola  4.0”  di  cui  alla  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2
“Scuola  4.0  –  Next  Generation  Classrooms:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU Progetto V.I.V.A. (Vivace, Innovativa, Versatile, Accogliente) la scuola!



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” 
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino 

  Tel. 011 01168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it 
                            ________________________________________________________________ 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto. La
presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.

Il  presente  avviso,  ai  fini  della  pubblicazione,  della  sensibilizzazione  ed  a  garanzia  di  visibilità,
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del
ruolo delle Istituzioni – con particolare riguardo a quelle Europee – viene pubblicato sul sito web
dell’Istituto, sezione Amministrazione Trasparente, e all’Albo on line.

La dirigente scolastica
Prof.ssa Mira Francesca Carello

(documento firmato digitalmente) 


		2023-03-20T13:02:14+0100
	MIRA FRANCESCA CARELLO




